FIDEICOMISO DE ADMINISTRACION Y PAGOS

3-1-9677 FONDO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES

ADMINISTRADO POR FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.
Estado de Situacion Financiera
Con corte al 31 de marzo de 2023 y 2022
(Expresado en pesos)

Activo

Corriente
Efectivo y equivalentes de efectivo
Cuentas por cobrar
Otros Activos
Inventarios
Total activo corriente

No Corriente
Cuentas por cobrar
Propiedad planta y equipo
Otros Activos

Total no activo corriente

Total activo

Pasivo y patrimonio
Pasivo

Corriente
Cuentas por pagar
Otros pasivos
Total pasivo corriente

No Corriente
Cuentas por pagar
Otros pasivos

Total pasivo no corriente

Total pasivo
Patrimonio
Capital fiscal
Resultados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
Impactos por la transicion al nuevo marco de la regulacion
Total patrimonio
Total pasivo y patrimonio
Cuentas de orden
Deudoras por control
Deudoras por control por contra (CR)

Total cuentas de orden deudoras

Otras cuentas acreedoras por control
Acreedoras de control por contra (DB)

31 de marzo de 2023

593.286.940.246,25
4.616.399.684.911,57
410.643.026.620,64
54.993.548.227,07

31 de marzo de 2022

5.675.323.200.005,53

1.564.544.394.236,28

783.950.813.514,49
139.461.410.580,21

14.767.694.815,79
18.558.529.038,52
620.003.557.185,21

2.487.956.618.330,98

653.329.781.039,52

180.554.222.418,45
21.022.272.737,99
66.910.290.584,43

6.328.652.981.045,05

268.486.785.740,87

350.841.597.851,64
19.140.692.295,91

2.756.443.404.071,85

369.982.290.147,55

416.885.457,43
64.837.262.032,22

65.254.147.489,65

102.601.034.101,92

435.236.437.637,20

102.601.034.101,92

438.858.879.264,93
5.454.557.664.142,92

102.601.034.101,92

5.893.416.543.407,85

439.930.694.037,09
1.677.790.186.289,13
536.121.489.643,71

6.328.652.981.045,05

2.653.842.369.969,93

490.145.503.639,47
(490.145.503.639,47)

2.756.443.404.071,85

651.014.576.868,07
(651.014.576.868,07)

4.942.024.317.500,00
(4.942.024.317.500,00)

6.250.938.679.982,00
(6.250.938.679.982,00)

$ -

Los suscritos Representante Legal y Contador Publico certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas en estos
Estados Financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros auxiliares de contabilidad de la sociedad.
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DRES PABON SANABRIA CLAUDIA PATRICIA CASTANEDA LADINO
Representante Legal Contador
T.P.177750-T




FIDEICOMISO DE ADMINISTRACION Y PAGOS
3-1-9677 FONDO NACIONAL DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES
ADMINISTRADO POR FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A.
Estados de Resultados Integrales
Con corte al 31 de marzo de 2023 y 2022
(Expresados en pesos)

Periodo que terminé el 31 Periodo que terminé el 31
de marzo de 2023 de marzo de 2022
Ingresos sin contraprestacion
Transferencias y subvenciones $ - 1.117.801.253.998,00
Ingresos con contraprestacion
Otros ingresos - 7.870.673.457,58
Total Ingresos $ - 1.125.671.927.455,58
Gastos
De administracién y operacién $ - 319.949.067.262,63
Deterioro de propiedades planta y equipo - 561.754.839,62
Para programas de salud - 205.648.218.493,00
Gastos diversos - 63.391.397.216,62
Total Gastos $ - 589.550.437.811,87
Resultado operacional $ - 536.121.489.643,71

Los suscritos Representante Legal y Contador Publico certificamos que hemos verificado previamente las afirmaciones contenidas
en estos Estados Financieros y que los mismos han sido tomados fielmente de los libros auxiliares de contabilidad de la sociedad.
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ANDRES PABON SANABRIA CLAUDIA PATRICIA CASTANEDA LADINO
Representante Legal Contador
T.P.177750-T




